
UCHWAŁA Nr LXXIII/564/2024 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 29 lutego 2024 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2024. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

 

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 3.561.072,00 zł,  

w tym dochody bieżące – 3.561.072,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 18.400,00 zł,  

w tym dochody bieżące – 18.400,00 zł. 

3. Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 3.561.072,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 3.158.072,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 403.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 18.400,00 zł,  

   w tym wydatki bieżące – 18.400,00 zł. 

3. Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 297.253,00 zł w tym dla: 

a) niepublicznych jednostek systemu oświaty (przedszkola niepubliczne) jako dotacja           

podmiotowa z budżetu – 56.844,00 zł; 

b) Zakładu Usług Komunalnych w Krasnem, jako: 

- dotacja celowa na finansowanie kosztów realizacji inwestycji pn.: „Modernizacja 

instalacji gospodarki osadowej na Oczyszczalni ścieków w Krasnem” – 25.000,00 zł, 

-  dotacja przedmiotowa – 215.409,00 zł. 

2.  Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXXIII/564/2024 z dnia 29.02.2024 r. 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

758  Różne rozliczenia 3.535.672,00 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 2.729.478,00 

 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 2.729.478,00 

 75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego  

  2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 806.194,00 

855  Rodzina 25.400,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 7.000,00 

 
 

0920 wpływy z pozostałych odsetek 1.000,00 

 0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwroty 
nienależnie pobranych świadczeń) 6.000,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 18.400,00 

 0830 wpływy z usług (świadczenie żłobkowe) 18.400,00 

Razem: 3.561.072,00 

Zmniejszenia:  

855  Rodzina 18.400,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 18.400,00 

 0830 wpływy z usług (opłaty za pobyt  w publicznym żłobku) 18.400,00 

Razem: 18.400,00 

                                                                                                                        

 

 

 

    Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                 Nr LXXIII/564/2024 z dnia 29.02.2024 r. 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

600  Transport i łączność 305.000,00 

 

60016 Drogi publiczne gminne 250.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
drogi Malawa Zagóra w miejscowości Malawa Gmina 
Krasne 200.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Krasne 50.000,00 

60017 Drogi wewnętrzne 55.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Krasne 35.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Modernizacja 
dróg wewnętrznych na terenie gminy Krasne 20.000,00 

750  Administracja publiczna 103.310,00 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 87.785,00 

 4430 różne opłaty i składki 87.785,00 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 15.525,00 

 
4300 zakup usług pozostałych 11.000,00 

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4.525,00 



 3 

801  Oświata i wychowanie 2.713.953,00 

 

80101 Szkoły podstawowe 2.117.688,00 

 

3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 101.263,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 294.178,00 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30.222,00 

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 99.866,00 

4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5.770,00 

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1.586.389,00 

80104 Przedszkola 56.844,00 

 2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 56.844,00 

80107 Świetlice szkolne 181.919,00 

 

3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9.631,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 25.409,00 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2.023,00 

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8.060,00 

4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 173,00 

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 136.623,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5.944,00 

 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5.944,00 

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 8.237,00 

 

3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 385,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1.012,00 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 144,00 

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.198,00 

4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5.498,00 

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  
w szkołach podstawowych 327.040,00 

 

3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16.473,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 39.176,00 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5.350,00 

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15.578,00 

4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 587,00 

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 249.876,00 

80195 Pozostała działalność 16.281,00 

 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16.281,00 

855  Rodzina 25.400,00 

 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia społecznego 7.000,00 

 

2910 zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 6.000,00 

4580 pozostałe odsetki 1.000,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 18.400,00 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia  18.400,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 413.409,00 

 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 62.000,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa  

i przebudowa oczyszczalni ścieków w Krasnem – etap I 62.000,00 



 4 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100.000,00 

 4260 zakup energii 100.000,00 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 240.409,00 

 

2650 dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 215.409,00 

6210 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych  25.000,00 

90095 Pozostała działalność 11.000,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa  

placu zabaw przy Zespole Szkół w Strażowie 11.000,00 

Razem: 3.561.072,00 

Zmniejszenia:  

855  Rodzina 18.400,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 18.400,00 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia  18.400,00 

Razem: 18.400,00 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXXIII/564/2024 z dnia 29.02.2024 r. 

Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2024 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych 
dotacja przedmiotowa, w tym:   
1) do 1 km dróg – 6.110,00 zł dla 113,28 km dróg, 
co stanowi 692.140,80 zł 
2) do 1 ara działek gminnych - 220,00 zł dla 1.154 
arów działek, co stanowi 253.880,00 zł 

215.409,00 
dotacja 

przedmiotowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych - dotacja celowa  
z budżetu na finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji samorządowych zakładów budżetowych  
– Modernizacja instalacji gospodarki osadowej na 
Oczyszczalni ścieków w Krasnem 

 25.000,00 dotacja celowa 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych:  

801 80104 
dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych 
jednostek systemu oświaty (przedszkola 
niepubliczne) 

56.844,00 
dotacja 

podmiotowa 

Razem: 297.253,00 zł 

 
 

 


